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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Wykonanie placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w miejscowości Ossów, na działce nr ew. 388/2 obręb Ossów 02 w ramach zadania 

pn. „Budowa placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej w Ossowie zgodnie z projektem – kontynuacja 

zadania z 2023 r” 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

 (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1605 ze zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących 

specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia karty katalogowej zestawu dwuwieżowego 

będącego przedmiotem oferty, której zapisy pozwalają na potwierdzenia równowartości z zestawem 

opisanym w projekcie budowlanym. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający wymaga od Wykonawców przedłożenia do oferty karty katalogowej/technicznej  

proponowanych w ofercie produktów/materiałów/urządzeń, w tym zestawu dwuwieżowego, zawierające opis 

proponowanego produktu/materiału/urządzenia, jego parametry techniczne, nazwę producenta oraz kartę 

materiałową zawierającą porównanie parametrów technicznych projektowanego i proponowanego 

produktu/materiału/urządzenia. 

 

Pytanie 2  

Zamawiający wymaga aby Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne do 

opisywanych przez zamawiającego jest obowiązany wówczas wykazać, że oferowane przez niego 

produkty, urządzenia spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. W takim przypadku do 

oferty należy załączyć kartę techniczną zawierającą opis proponowanego produktu/urządzenia, jego 

parametry techniczne, nazwę producenta oraz kartę materiałową zawierającą porównanie parametrów 

technicznych projektowanego i proponowanego materiału/urządzenia.                                   Czy 

Wykonawca wraz z kartą ma obowiązek złożyć certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną 

jednostkę certyfikującą potwierdzającą zgodność produktu z normami serii PN EN 1176-1:2017 

wyposażenie placów zabaw i nawierzchnie? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Wykonawca wraz kartą techniczną proponowanego produktu/materiału/urządzenia winien załączyć do oferty 

certyfikat zgodności wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzającą zgodność produktu 

z normami serii PN EN 1176-1:2017 wyposażenie placów zabaw i nawierzchnie. 

 

 

Pytanie 3  
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Zamawiający opisał tak szczegółowo urządzenia, że wskazał na konkretnego producenta, co 

uniemożliwia równą konkurencję. W związku z tym czy Zamawiający dopuści jako równoważne 

wykonanie we wszystkich urządzeniach:  

Pytanie 3.1  

Podestów, schodów, ścianek z kolorowego antypoślizgowego trójwarstwowego polietylenu HDPE                        

o grubości 15 mm zamiast HPL gr. 13 mm? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania podestów i schodów wykonanych z kolorowego antypoślizgowego 

trójwarstwowego polietylenu HDPE o grubości 15 mm. 

Płyta HPL jest twardsza i odporniejsza na liczne zarysowania oraz wytarcia w stosunku od płyt HDPE co 

gwarantuje, dłuższe zachowanie walorów estetycznych.  

Zamawiający dopuszcza wyłącznie zastosowanie płyty HPL na podesty i schodki o grubości min.                  13 

mm. 

 

Pytanie 3.2 

Konstrukcji, drążków, poręczy, drabinek stalowych oczyszczonych w procesie piaskowania, 

ocynkowanych proszkowo i malowanych proszkowo farbami poliestrowymi?  

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania konstrukcji, drążków, poręczy, drabinek stalowych oczyszczonych 

w procesie piaskowania, ocynkowanych proszkowo i malowanych proszkowo farbami poliestrowymi. 

Elementy te w trakcie użytkowania są narażone na wytarcia, zastosowanie powyższych elementów ze stali 

nierdzewnej eliminuje ryzyko wycieranie powłok malarskich i zachowanie długotrwałej estetyki. 

 

Pytanie 3.3 

Modułów (tor przeszkód) z kolorowego trójwymiarowego polietylenu HDPE o grubości 15 mm, zamiast 

z polietylenu formowanego metodą rotomoulidingu? – rażące wskazanie konkretnego producenta. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Przedmiotowe postępowanie nie obejmuje swoim zakresem zakupu i dostawy urządzenia zabawowego typu 

„TOR PRZESZKÓD”, a jedynie sam montaż tego urządzenia (§ 1ust. 2 pkt 2) PPU i pkt IV ppkt 2) SWZ).  

Przedmiotowe urządzenie zabawowe zostało zakupione przez Zamawiającego w grudniu 2023 r.                             i 

aktualnie przechowywane jest na terenie Szkoły Podstawowej w Ossowie.  W związku z tym pytanie jest 

bezzasadne. 

 

Pytanie 3.4 

Konstrukcji z rur prostych, zamiast wygiętych w łuki? – rażące wskazanie konkretnego producenta. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Rury wygięte w łuki nie dotyczą urządzenia zabawowego typu „ZESTAW DWUWIEŻOWY”, którego zakup, 

dostawa i montaż jest przedmiotem niniejszego postępowania. W związku z tym pytanie jest bezzasadne. 

 

Pytanie 3.5 

Płyty, siatki, liny montowane do słupów łącznikami stalowymi ocynkowanymi proszkowo i malowanymi 

proszkowo, zamiast dedykowanych łączników wykonanych z poliamidu formowanego metodą 

wtryskową? – rażące wskazanie konkretnego producenta 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie dopuszcza płyt, siatek, lin montowanych do słupów łącznikami stalowymi ocynkowanymi 

proszkowo i malowanymi proszkowo. 

 

Pytanie 3.6 

Drążki poręcze, drabinki montowane do słupów łącznikami stalowymi ocynkowanymi proszkowo i 

malowanymi proszkowo, zamiast dedykowanych łączników wykonanych ze stopów aluminiowych? – 

rażące wskazanie konkretnego producenta. 
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Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie dopuszcza drążków, poręczy, drabinek montowanych do słupów łącznikami stalowymi 

ocynkowanymi proszkowo i malowanymi proszkowo. 

 

Pytanie 3.7 

Uchwyty wykonane z tworzywa sztucznego, zamiast poliamidu formowanego metodą wtryskową? – 

rażące wskazanie konkretnego producenta. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Uchwyty wykonane z poliamidu formowanego metodą wtryskową dotyczą urządzenia zabawowego typu 

„BUJAK SPRĘŻYNOWY”. Przedmiotowe postępowanie nie obejmuje swoim zakresem zakupu   i dostawy 

takiego urządzenia zabawowego, a jedynie sam montaż tego urządzenia (§ 1ust. 2 pkt 2) PPU i pkt IV ppkt 

2)SWZ). 

Urządzenie zabawowe typu „BUJAK SPRĘZYNOWY” w ilości 2 szt. zostało zakupione przez 

Zamawiającego w grudniu 2023 r. i aktualnie przechowywane jest na terenie Szkoły Podstawowej                       w 

Ossowie.      

W związku z tym pytanie jest bezzasadne. 

 

Pytanie 4 

Czy w ofercie należy uwzględnić demontaż jakichkolwiek starych urządzeń w miejscu planowanych 

inwestycji? Jeżeli tak, to jakie są to urządzenia? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje swoim zakresem demontażu żadnych starych urządzeń zabawowych.  

 

Pytanie 5 

Czy wykonanie oświetlenia należy uwzględnić w ofercie? Jeżeli tak, prosimy o podanie parametrów oraz 

ilości. 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje swoim zakresem wykonania oświetlenia placu zabaw. 

 

Pytanie 6 

Czy w zakres zadania wchodzi wycinka ewentualnych drzew lub krzewów? Jeżeli tak prosimy o 

sprecyzowanie w przypadku drzew ich obwodów i wysokości oraz czy wymagane jest uzyskanie przez 

Wykonawcę pozwolenie na wycinkę drzew?  

 

Odpowiedź na pytanie: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje swoim zakresem wycinki drzew i krzewów. 

 

Pytanie 7 

Czy nawierzchnię z mat przerostowych należy wykonać jedynie pod zestawem zabawowym zgodnie z 

SWZ pkt. IV pp. 3, czy zgodnie z planem zagospodarowania terenu pod zestawem, huśtawką wahadłową 

i małpim gajem? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

W ramach niniejszego postępowania należy wykonać nawierzchnię z mat przerostowych pod urządzeniem 

zabawowym typu „ZESTAW DWUWIEŻOWY”. Zakup, dostawa i montaż urządzeń  zabawowych typu 

„HUŚTAWKA WAHADŁOWA” i „MAŁPI GAJ” nie stanowi przedmiotu postępowania. 

 

Pytanie 8  

Czy Wykonawca w ofercie ma uwzględnić jedynie przestawienie słupa z bocianim gniazdem poprzez 

wykopanie go i ponowne zabetonowanie? Czy jest to słup elektryczny? Czy wymagane będzie uzyskanie 

przez Wykonawcę zgody ornitologa? 

 

Odpowiedź na pytanie: 
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W ramach niniejszego postępowania Wykonawca winien uwzględnić jedynie przestawienie słupa                        z 

bocianim gniazdem poprzez wykopanie słupa i jego ponowne zabetonowanie w innym miejscu wskazanym 

przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 9 

Czy ziemię z korytowania należy rozplantować na miejscu, czy Zamawiający wskaże miejsce 

składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Ziemię pochodzącą z korytowania Wykonawca winien wywieść z terenu robót i zutylizować we własnym 

zakresie. 

 

Pytanie 10 

Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton? Jeśli nie to 

prosimy o podanie tonażu samochodów, które tam mogą się poruszać? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Dostęp do działki nr 388/2 obręb 02 Ossów (teren projektowanego placu zabaw) realizowany jest za pomocą 

istniejącego zjazdu od drogi powiatowej nr 4314W tj. ul. Matarewicza. Bezpośredni dostęp do ww. działki 

odbywa się drogą gruntową, która łączy się z ulicą Matarewicza.  

Z uwagi na obowiązujący na ul. Matarewicza w Ossowie „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” (znak B-

5), Wykonawca zobowiązany będzie uzyskać zezwolenie na przejazd pojazdów o masie większej niż 

przewidziana dla danej drogi od zarządcy tej drogi, w tym przypadku od Starosty Wołomińskiego.  

 

Pytanie 11 

Czy w ofercie należy uwzględnić obsługę geodezyjną? 

 

Odpowiedź na pytanie: 

Wykonawca w ofercie winien uwzględnić obsługę geodezyjną 

 

Na podstawie art. 286 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2023 

r.,  1605  z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia , 

-w zakresie punktów XIV: 
Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć: 

Dodaje się pkt 7) karty katalogowe/technicznej proponowanych w ofercie produktów/materiałów/urządzeń, 

w tym zestawu dwuwieżowego, zawierające opis proponowanego produktu/materiału/urządzenia, jego 

parametry techniczne, nazwę producenta oraz kartę materiałową zawierającą porównanie parametrów 

technicznych projektowanego i proponowanego produktu/materiału/urządzenia, certyfikat zgodności wydany 

przez akredytowaną jednostkę certyfikującą potwierdzającą zgodność produktu z normami serii PN EN 1176-

1:2017 wyposażenie placów zabaw i nawierzchnie. 

 

 

   Z up. Burmistrza 

Dariusz Szymanowski 

  Zastępca Burmistrza     
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